
 

     

 

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ 
 

ПОС Т А НОВ А  
. 

  06.09.2023  . 

 

м. Київ 

 

№.    322     . 

 

Про директора Одеського 

археологічного музею НАН України 
 
 

Відповідно до Статуту НАН України, Основних принципів організації              

та діяльності наукової установи Національної академії наук України, 

затверджених постановою Президії Національної академії наук України                       

від 29.09.2021 № 291, Президія Національної академії наук України постановляє: 

1. Припинити 06 вересня 2023 року трудовий договір з директором 

Одеського археологічного музею Національної академії наук України доктором 

історичних наук БРУЯКО Ігорем Вікторовичем у зв’язку з обранням директора 

музею у встановленому порядку (п.2 ст.36 КЗпП України). 

2. Виключити БРУЯКО Ігоря Вікторовича зі складу фізичних осіб, які 

можуть вчиняти дії від імені Одеського археологічного музею Національної 

академії наук України без довіреності. 

3. Призначити з 07 вересня 2023 року кандидата історичних наук 

ПІСТРУІЛА Ігоря Володимировича на посаду директора Одеського 

археологічного музею Національної академії наук України строком на п’ять років. 

4. Відповідно до частини 4 статті 17 Закону України «Про державну 

реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських 

формувань» директору Одеського археологічного музею Національної академії 

наук України кандидату історичних наук І.В.ПІСТРУІЛУ забезпечити 

проведення державної реєстрації відповідних змін до відомостей про юридичну 

особу – Одеський археологічний музей Національної академії наук України,             

які містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-

підприємців та громадських формувань. 
 

Підстава: рішення зборів колективу наукових працівників Одеського 

археологічного музею Національної академії наук України              

від 04.07.2023, рекомендація загальних зборів Відділення 

історії, філософії та права Національної академії наук України 

від 05.09.2023. 

 

 
                       Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                                         Анатолій ЗАГОРОДНІЙ 
 

 

                  Віцепрезидент 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                                         Вячеслав БОГДАНОВ 


